МОБУ

 «Перевозинская основная

общеобразовательная школа»

       Бузулукского района

      Оренбургской области
                ПРИКАЗ

09.11.2018 г.                             № 137
Об итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году.

На основании приказа отдела образования Бузулукского района № 242 от 03.09.2018 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» и в соответствии с Порядком проведения школьного тапа  олимпиады школьников, приказа по школе № 105/4 от 05.09.2018 г. и в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся с 01 октября по 11 октября  2018 г. был проведен  школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников.

В олимпиаде приняли участие 39 участников из 41 учащегося 4-9 классов: 68% учащихся 4-6 классов, 68,4% учащихся 7-8 классов, 48% 9 класса
Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в  2018-2019 учебном году (Приложение №1).
2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии  с решением жюри школьного этапа  дипломами.
3. Объявить благодарность Савватеевой Л.В., Крепиной Ю.С. за проведение школьного этапа олимпиады по своим предметам.

4. Объявить замечание заместителю директора по УВР Тихненко Л.П. за недостаточный контроль проведения школьного этапа олимпиады учителями-предметниками, и как следствие этого низкую активность участия школьников в олимпиаде.

5. Указать на недобросовестное отношение к проведению школьного этапа олимпиады по русскому языку, химии, биологии, географии, математике, информатике учителям-предметникам Махмутовой Л.А., Криволаповой Т.А., Ефремовой М.П., Ильину В.В.
4. Руководителю  школьного  методического объединения учителей-предметников  Махмутовой Л.А. проанализировать  итоги олимпиад  на заседании ШМО.
                                                                  Срок: согласно плана работы ШМО.

5. Заместителю директора по УВР Тихненко Л.П. подготовить анализ результатов школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников.

Срок: до 01.11.2018 г.
 6. Контроль за  исполнением   данного приказа   оставляю за собой.

[image: image2.jpg]c(hOpPMHPOBATE IIJIAH MEPONPHATHIA 110 Koppekuuu Ha 2018-2019 yuebHbIit rox ¢
YY€TOM BEISBIIEHHBIX HEJOCTATKOB.

Cpoxk: o 01 urons 2018 roaa

10. MaxmyToBoit JI.A., kiaccHoMy PYKOBOJIUTEJTIO:
10.1. O6ecneunts BKY Beex ydalmxcs Ha perHOHANBHEI 3a4eT Mo FE€OMETPHH.
10.2.  Opranusosats cBoeBpeMeHHOE HHOOPMUPOBaHHE OOYYaIOLIMXCS O
pe3yabpTaTax MpOBEACHUS PETHOHAIBLHOIO 3a4eTa.

Cpok: B IeHb IpOBeeHHs 3aueTa.

11.  KoHTposb 3a coMHEHHEM 1aHHOTO NpHKa3a OCTaBJISIIO 38 COOOH.

T.A. I'MTanunua

[image: image1]